

株式会社サイバーエージェント 数値データ

単位:百万円

業績状況	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
売上高	205,234	254,381	310,665	371,362	419,512	453,611	478,566	666,460	710,575	720,207
売上総利益	71,342	92,221	112,928	122,976	130,015	133,300	140,648	231,995	219,158	192,404
販売費及び一般管理費	49,122	59,473	76,138	92,276	99,852	102,474	106,768	127,613	150,044	167,847
営業利益	22,220	32,747	36,790	30,700	30,163	30,825	33,880	104,381	69,114	24,557
経常利益	22,188	32,314	35,341	28,741	28,565	30,493	33,863	104,694	69,464	24,915
親会社株主に帰属する当期純利益	9,556	14,792	13,612	4,024	4,849	1,694	6,608	41,553	24,219	5,332
売上総利益率	34.8%	36.3%	36.4%	33.1%	31.0%	29.4%	29.4%	34.8%	30.8%	26.7%
売上高販管費率	23.9%	23.4%	24.5%	24.8%	23.8%	22.6%	22.3%	19.1%	21.1%	23.3%
売上高営業利益率	10.8%	12.9%	11.8%	8.3%	7.2%	6.8%	7.1%	15.7%	9.7%	3.4%
総資産経常利益率(ROA)	24.4%	27.9%	24.6%	17.9%	14.6%	13.5%	13.9%	32.5%	18.1%	5.8%
自己資本当期純利益率(ROE)	19.1%	24.4%	18.9%	5.2%	6.0%	2.1%	7.8%	38.1%	17.7%	3.7%

財政状態										
総資産	100,545	131,188	156,597	164,009	226,351	224,876	260,766	382,578	383,698	477,826
純資産	63,175	77,702	92,614	98,785	109,250	110,352	127,678	194,145	222,915	231,911
自己資本	54,537	66,706	77,139	78,908	81,556	79,169	89,528	128,883	144,264	144,422
総資産経常利益率(ROA)	24.4%	27.9%	24.6%	17.9%	14.6%	13.5%	13.9%	32.5%	18.1%	5.8%
自己資本当期純利益率(ROE)	19.1%	24.4%	18.9%	5.2%	6.0%	2.1%	7.8%	38.1%	17.7%	3.7%
自己資本比率	54.2%	50.8%	49.3%	48.1%	36.0%	35.2%	34.3%	33.7%	37.6%	30.2%

キャッシュ・フロー										
営業CF	15,024	29,021	28,246	21,624	28,394	14,917	37,028	109,609	17,946	20,822
投資CF	-11,457	-19,492	-15,224	-20,396	-22,410	-18,000	-16,621	-28,537	-31,412	-40,290
財務CF	-765	-2,362	453	-7,233	39,748	-4,662	-2,590	374	-2,801	53,491
現金及び現金同等物の期末残高	31,439	38,716	51,767	46,613	92,379	84,563	102,368	184,082	168,035	201,780

1株当たり指標										
発行済株式数 [株]	505,706,400	505,706,400	505,706,400	505,706,400	505,706,400	505,706,400	505,706,400	505,706,400	505,924,000	506,191,200
自己株式 [株]	2,881,200	1,779,200	2,897,600	2,548,516	2,350,168	1,736,568	1,190,968	251,404	1,004	1,040
1株当たり配当金 [円]	5.00	6.25	6.25	8.00	8.00	8.25	8.50	11.00	14.00	15.00
1株当たり純資産額(BPS) [円]	109.09	132.84	153.42	156.83	162.03	157.09	177.45	254.98	285.15	285.31
1株当たり当期純利益(EPS) [円]	19.13	29.52	27.09	8.00	9.64	3.36	13.10	82.30	47.89	10.53
配当性向	26.1%	21.2%	23.1%	100.0%	83.0%	245.2%	64.9%	13.4%	29.2%	142.5%

株価収益性										
期末株価 [円]	481	583	748	820	1,513	1,038	1,618	2,166	1,218	806
株価収益率(PER) [倍]	25.15	19.73	27.61	102.50	156.98	308.55	123.45	26.32	25.43	76.54
株価純資産倍率(PBR) [倍]	4.41	4.38	4.88	5.23	9.33	6.60	9.12	8.49	4.27	2.82
配当利回り	1.0%	1.1%	0.8%	1.0%	0.5%	0.8%	0.5%	0.5%	1.1%	1.9%

※1 2021年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。
このため、前連結会計年度以前の「1株当たり配当金」「1株当たり純資産額」「1株当たり当期純利益」については当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※2 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を2019年9月期の期首から適用しておりますが、2018年9月期以前の会計年度については、当該会計基準等は遡及適用しておりません。